
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2024 года

Экз.№

с. Большое Нагаткино

Об утверждении муниципальной программы
«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании

«Цильнинский район» Ульяновской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
администрация муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие
муниципального управления в муниципальном образовании «Цильнинский
район» Ульяновской области».

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области от 26.12.2020 № 705-П «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального
управления в муниципальном образовании «Цильнинский район»
Ульяновской области»;

постановление администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 05.03.2021 № 122-П «О
внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 26.12.2020 №
705-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
муниципального управления в муниципальном образовании «Цильнинский
район» Ульяновской области»;

постановление администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 30.12.2021 № 711-П «О
внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 26.12.2020 № 705-

0 0 1 2 4 6



П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального
управления в муниципальном образовании «Цильнинский район»
Ульяновской области»;

постановление администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 30.12.2022 № 789-П «О
внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 26.12.2020 № 705-
П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального
управления в муниципальном образовании «Цильнинский район»
Ульяновской области»;

постановление администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 28.12.2023 № 886-П «О
внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципального
управления в муниципальном образовании «Цильнинский район»
Ульяновской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости», но не
ранее 1 января 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата администрации муниципального образования
«Цильнинский район» (Кирюхина Н.Б.).

Глава администрации /23^^ / В.П. Бабайкин



УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской

области
от -̂ '̂ 2024г.

Муниципальная программа
«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании

«Цильнинский район» Ульяновской области»

1. Стратегические приоритеты муниципальной программы «Развитие
муниципального управления в муниципальном образовании

«Цильнинский район» Ульяновской области»

1.1. Оценка текущего состояния сферы муниципального управления в
муниципальном образовании «Цильнинский район»

Общеправовые, территориальные, организационные и экономические
принципы организации местного самоуправления в Российской Федерации
установлены Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
главная цель которого - приблизить власть к населению, упростить механизм
предоставления ему муниципальных услуг, сделать их максимально
доступными для людей и предоставлять их в таком объеме, чтобы
удовлетворить потребности населения.

Местный уровень власти - это самый короткий и прямой путь к решению
насущных, жизненно важных для современного человека проблем.
Эффективность власти люди оценивают по элементарным, понятным для
каждого критериям - качество и доступность оказываемых муниципальных
услуг и другим вопросам обеспечения жизнедеятельности населения.

Развитие местного самоуправления на уровне района невозможно без
эффективного муниципального управления. Развитие системы местного
самоуправления в России формирует муниципальное управление как новую
сферу управленческой деятельности и новую профессиональную
квалификацию.

Согласно положениям пункта 3 статьи 3 Федерального закона от
28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской
Федерации» под муниципальным управлением понимается деятельность
органов местного самоуправления по реализации своих полномочий в сфере
социально-экономического развития.

Органы местного самоуправления Цильнинского района образованы для
осуществления функций муниципального управления. Разработка
муниципальной программы «Развитие муниципального управления в



муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»
обусловлена необходимостью развития и совершенствования муниципального
управления и формирования ресурсного обеспечения муниципальной
программы.

Орган местного самоуправления осуществляет полномочия по решению
вопросов местного значения и отдельные государственные полномочия,
переданные органам местного самоуправления.

Программа направлена на повышение эффективности деятельности
органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

Важно учитывать тот факт, что без квалифицированных кадров, а также
создания устойчивой материально-технической базы невозможно
удовлетворять запросы общества, поддерживать сбалансированность
управленческих решений в условиях разнонаправленности требований
участников общественно-экономических отношений, и обеспечивать высокие
темпы социально-экономического развития района.

Основной целью формирования программы является создание
оптимальных условий для развития и совершенствования муниципального
управления.

Разработка и реализация муниципальной программы «Развитие
муниципального управления в муниципальном образовании «Цильнинский
район» Ульяновской области» (далее - Муниципальная программа) позволят
оптимизировать организацию и функционирование муниципального
управления, внедрить современные кадровые, информационные,
образовательные и управленческие технологии, позволят обеспечить
последовательность, системность и комплексность происходящих процессов в
управлении.

1.2. Приоритеты и цели социально-экономического развития
муниципального образования «Цильнинский район» в сфере

муниципального управления

Основным приоритетом социально-экономического развития в сфере
реализации муниципальной программы является совершенствование системы
муниципального управления повышение и формирование
высококвалифицированного кадрового потенциала, необходимость
обеспечения высокого уровня доверия к органам местного самоуправления в
муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области.

1.3. Сведения о взаимосвязи государственной программы
с национальными целями развития Российской Федерации,

стратегическими приоритетами, целями и показателями
соответствующей государственной программы Российской Федерации

Муниципальная программа взаимосвязана с национальными целями
развития Российской Федерации, определенной указом Президента



Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития
Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036»:
«Цифровая трансформация государственного и муниципального управления,
экономики и социальной сферы».

1.4. Описание задач, осуществляемых муниципальным образованием
«Цильнинский район» в сфере муниципального управления и способы их

эффективного решения

Основными задачами муниципального управления, осуществляемыми
органами местного управления являются:

- создание эффективной административной структуры, позволяющей
оперативно реагировать на проблемы жизнедеятельности населения и
муниципального образования в целом;

- повышение доступности и качества муниципальных услуг;
- эффективность и прозрачность деятельности органов местного

самоуправления;
- повышение кадрового потенциала органов местного самоуправления;
- повышение эффективности бюджетных расходов, в том числе за счет

оптимизации муниципальных закупок;
- повышение эффективности организации работы архива муниципального

образования «Цильнинский район»;
- оказание услуг по государственной регистрации актов гражданского

состояния граждан в рамках выполнения государственных полномочий;
обеспечение функционирования комиссии по делам

несовершеннолетних и защиты их прав;
- повышение уровня организационной работы, обеспечение комплексного

решения управленческих задач.
Решение указанных задач осуществляется посредством реализации

структурных элементов муниципальной программы.



ПАСПОРТ
муниципальной программы Ульяновской области

«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании
«Цильнинский район» Ульяновской области»

Куратор муниципальной
программы

Кирюхина Надежда Борисовна
руководитель аппарата администрации
муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
области

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Администрация муниципального
образования «Цильнинский район»
Ульяновской области

Соисполнители муниципальной
программы, участники
муниципальной программы

Управление делами муниципального
образования «Цильнинский район»
Ульяновской области;
отдел по делам культуры и организации

досуга населения администрации
муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
области;
Совет депутатов муниципального
образования «Цильнинский район»
Ульяновской области (по согласованию);
финансовое управление администрации
муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
области;
Контрольно счетная палата

муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
области (по согласованию);
муниципальное казённое учреждение
«Агентство по комплексному развитию
сельских территорий»

Срок реализации муниципальной
программы

2025-2030 годы

Цель/цели муниципальной
программы

Совершенствование системы
муниципального управления и
формирование
высококвалифицированного кадрового
состава в муниципальном образовании
«Цильнинский район».

Своевременное и качественное



материально-техническое, транспортное,
организационное
деятельности
муниципального
«Цильнинский район»

обеспечение
администрации

образования

Направления (подпрограммы)
муниципальной программы

Отсутствуют

Показатели муниципальной
программы

Количество муниципальных
служащих и технических работников,
получивших дополнительное
профессиональное образование;

количество муниципальных
служащих и технических работников,
принявших участие в региональных
форумах, семинарах;

доля должностей муниципальной
службы, на которые сформирован
кадровый резерв;

доля проведённых мероприятий по
проведению ремонтных работ
административных зданий, помещений,
находящихся в собственности
муниципального образования
«Цильнинский район», материально-
техническому, информационному,
транспортному обеспечению деятельности
органов местного самоуправления
муниципального образования
«Цильнинский район».

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы с
разбивкой по источникам
финансового обеспечения и годам
реализации

Общий объем бюджетных ассигновании
бюджета муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
области на финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы
составляет 299695,66 тыс. рублей, в том
числе по годам:

2025 год - 68494,79 тыс. руб.
2026 год-62914,01 тыс. руб.
2027 год - 62915,01 тыс. руб.
2028 год - 35123,95 тыс. руб.
2029 год - 35123,95 тыс. руб.
2030 год - 35123,95 тыс. руб.
из них:
за счет бюджетных ассигнований бюджета



Связь муниципальной программы
с национальными целями
развития Российской
Федерации/государственными
программами Российской
Федерации

муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
области, источником которых являются
межбюджетные трансферты из
федерального бюджета 3369,88 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2025 год - 1065,08 тыс. руб.
2026 год- 1152,4 тыс. руб.
2027 год- 1152,4 тыс. руб.
2028 год- 00,0 тыс. руб.
2029 год- 00,0 тыс. руб.
2030 год- 00,0 тыс. руб.
за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
области, источником которых являются
межбюджетные трансферты из областного
бюджета Ульяновской области 4004,4 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2025 год - 1324,2 тыс. руб.
2026 год - 1334,6 тыс. руб.
2027 год-1345,6 тыс. руб.
2028 год - 00,0 тыс. руб.
2029 год - 00,0 тыс. руб.
2030 год - 00,0 тыс. руб.
за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской
области (далее - местный бюджет)
292321,38 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2025 год - 66105,51 тыс. руб.
2026 год - 60427,01 тыс. руб.
2027 год - 60417,01 тыс. руб.
2028 год - 35123,95 тыс. руб.
2029 год - 35123,95 тыс. руб.
2030 год - 35123,95 тыс. руб.
Муниципальная программа связана с
национальной целью развития Российской
Федерации «Цифровая трансформация
государственного и муниципального
управления, экономики и социальной
сферы»



Приложение № 1
к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании

«Цильнинский район» Ульяновской области»

№
ц/п

1

1.

2.

Наименование показателя

2

Количество муниципальных
служащих и технических
работников, получивших
дополнительное
профессиональное образование

Количество муниципальных
служащих и технических

Урове
нь

показа
теля

3

МП

МП

Призн
ак

возрас
тания
(убыв
ания,

динам
ики)

значен
ия

показа
теля

4

+

+

Едини
ца

измер
ения
(по

ОКЕИ

)

5

Ед.

Ед.

Базовое
значение

значен
ие

6

7

23

год

7

2023

2023

Значение показателя по годам

2025

8

8

24

2026

9

9

25

2027

10

9

26

2028

11

9

26

2029

12

9

26

2030

13

9

26

До кум
ент

14

X

X

Ответственный за достижение
значений показателя

15

Муниципальное учреждение
Администрация муниципального
образования «Цильнинский
район»; финансовое управление
администрации муниципального
образования «Цильнинский
район»

Муниципальное учреждение
Администрация муниципального

Связь с
показ ател

ям и

16

X

X

Ипформа
ционная
система

17

Государств
енная
информаци
онная
система
«АЦК-
Планирова
ние» (далее
ГИС -АЦК
«Планиров
ание»

АИС
«АЦК-



3.

4.

работников, принявших
участие в региональных
форумах, семинарах

Доля должностей
муниципальной службы, на
которые сформирован
кадровый резерв

Доля проведённых
мероприятий по проведению
ремонтных работ
административных зданий,
помещений, находящихся в
собственности
муниципального образования
«Цильнинский район»,
материально-техническому,
информационному,
транспортному и иному
обеспечению деятельности
органов местного
самоуправления
муниципального образования
«Цильнипский район»

МП

МП

+

+

%

%

100

100

2023

2023

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

X

X

образования «Цильнинский
район»

Муниципальное учреждение
Администрация муниципального
образования «Цильнинский
район»

Администрация муниципального
образования «Цильнинский
район»; управление делами
муниципального образования
«Цильнинский район»;
отдел по делам культуры и
организации досуга населения
администрации муниципального
образования «Цильнинский
район»;
финансовое управление
администрации муниципального
образования «Цильнинский
район»;
Совет депутатов
муниципального образования
«Цильнинский район»
(по согласованию);

Контрольно-счетная палата
муниципального образования
«Цильнинский район» (по
согласованию),
МКУ «Агентство по
комплексному развитию
сельских территорий»

X

X

планирован
ие»

АИС
«АЦК-
планирован
ие»

АИС
«АЦК-
планирован
ие»

МП - муниципальная программа



Приложение № 2
к муниципальной программе

СИСТЕМА СТРУКТУРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ
муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании

«Цильнинский район» Ульяновской области»

№
и/и

1

Задачи структурного элемента
муниципальной программы

2

Краткое описание ожидаемых эффектов от
решения задачи структурного элемента

муниципальной программы

3

Связь структурного элемента с
показателями муниципальной программы

4

Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

1.

1.1.

2.

Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципальной службы муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

Ответственный за реализацию структурного элемента муниципальной программы: Администрация муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области

Совершенствование системы муниципальной
службы и формирование
высококвалифицированного кадрового состава в
муниципальном образовании «Цильнинский
район».

Своевременное и качественное повышение
профессионального уровня кадрового состава в органах
местного самоуправления Цильнинского района,
содействие карьерному росту муниципальных служащих
муниципального образования «Цильнинский район».

Количество муниципальных служащих и
технических работников, получивших
дополнительное профессиональное образование,
повышение профессионального уровня в
муниципальных органах;
Количество муниципальных служащих и
технических работников, принявших участие в
региональных форумах, семинарах;
Доля должностей муниципальной службы, на
которые сформирован кадровый резерв.

Комплекс процессных мероприятий «Укрепление материально - технической базы органов местного самоуправления муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области»



Ответственный за реализацию структурного элемента муниципальной программы: Муниципальное учреждение Администрация муниципального образования
«Цильнипский район» Ульяновской области

2.1. Повышение эффективности реализации
муниципальной политики органов местного
самоуправления на территории Цильпинского
района

Осуществлены закупки товаров, работ, услуг д;ш
обеспечения муниципальных нужд, и их оплата,
своевременная выплата денежного содержания
(заработной платы) работникам аппарата администрации
муниципального образования «Цильнинский район»,
работникам казенных и бюджетных учреждений
муниципального образования «Цильнинский район»,
включая оплату труда с начислениями. Осуществление
ряда первоочередных мер по обеспечению безопасности и
укреплению материально-технической базы органов
местного самоуправления муниципального образования
«Цильнинский район».

Доля проведённых мероприятий по проведению
ремонтных работ административных зданий,
помещений, находящихся в собственности
муниципального образования «Цильнинский
район», материально-техническому,
информационному, транспортному и иному
обеспечению деятельности органов местного
самоуправления муниципального образования
«Цильпинский район».



Приложение № 3
к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании

«Цильнинский район» Ульяновской области

1

Наименования
муниципальной

программы,
структурного

элемента,
мероприятия

2

Муниципальная
программа
«Развитие

муниципального
управления в

муниципальном
образовании

«Цильнинский
район»

Ульяновской
области»

Ответственные
исполнители
мероприятия

3

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский район»;

муниципальное
учреждение

управление делами
муниципального

образования
«Цильнинский район»;

отдел по делам
культуры и

организации досуга
населения

администрации
муниципального

образования
«Цильпинский район»;

Совет депутатов
муниципального

образования

Источник финансового
обеспечения
реализации

муниципальной
программы,

структурного элемента,
мероприятия

4

Всего, в том числе:

бюджетные
ассигнования бюджета

муниципального
образования

«Цильнинский район»
(далее - местный

бюджет)
бюджетные

ассигнования местного
бюджета, источником

которых являются
межбюджетные
трансферты из

областного бюджета
Ульяновской области,

имеющие целевое
назначение (далее -

бюджетные
ассигнования

областного бюджета)

Код целевой
статьи

расходов

5
6800000000

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы,
структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

всего

6

299695,66

292321,38

4004,4

2025 год

7

68494,79

66105,51

1324,2

2025 год

8

62914,01

60427,01

1334,6

2027 год

9

62915,01

60417,01

1345,6

2028 год

10

35123,95

35123,95

0,00

2029 год

11

35123,95

35123,95

0,00

2030 год

12

35123,95

35123,95

0,00



1.

1.1.

Комплекс
процессных

мероприятий
«Развитие

муниципальной
службы

муниципального
образования

«Цилышнский
район»

Ульяновской
области»

Совершенствован
ие системы

муниципальной
службы и

формирование

«Цильнинский район»
(по согласованию);

финансовое управление
администрации

муниципального
образования

«Цильнинский район»;
муниципальное

казенное учреждение
«Агентство по
комплексному

развитию сельских
территорий»,

Контрольно-счетная
палата муниципального

образования
«Цильнинский район»

(по согласованию)
Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский район»;

финансовое управление
администрации

муниципального
образования

«Цильнинский район»

Администрация
муниципального
образования
«Цильнинский район»

бюджетные
ассигнования местного
бюджета, источником

которых являются
межбюджетные
трансферты из

федерального бюджета,
имеющие целевое

назначение (далее -
бюджетные

ассигнования
федерального бюджета)

бюджетные
ассигнования местного

бюджета

Всего, в том числе:

бюджетные
ассигнования местного

бюджета

6840100000

6840110040

3369,88

597,00

237,00

69,00

1065,08

106,00

46,00

18,00

1152,4

106,00

46,00

18,00

1152,4

106,00

46,00

18,00

0,00

93,00

33,00

5,00

0,00

93,00

33,00

5,00

0,00

93,00

33,00

5,00



1.2.

2.

—
высококвалифици

рованного
кадрового состава
в муниципальном

образовании
«Цильнинский

район»
Организация

семинаров,
конференций

Комплекс
процессных

мероприятий
«Укрепление
материально -

технической базы
органов местного
самоуправления
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области»

Финансовое
управление

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский район»

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский район»

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский район»;

муниципальное
учреждение

управление делами
муниципального

образования
«Цильнинский район»;

отдел по делам
культуры и

организации досуга
населения

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский район»;

Совет депутатов
муниципального

образования
«Цильнинский район»

(по согласованию);
финансовое управление

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский район»;

муниципальное

—

бюджетные
ассигнования местного

бюджета

Всего, в том числе:

бюджетные
ассигнования местного

бюджета
бюджетные

ассигнования
областного бюджета

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета

6840110340

6840200000

X

X

X

168,00

360,00

299098,66

291724,38

4004,4

3369,88

28,00

60,00

68388,79

65999,51

1324,2

1065,08

28,00

60,00

62808,01

60321,01

1334,6

1152,4

28,00

60,00

62809,01

60311,01

1345,6

1152,4

28,00

60,00

35030,95

35030,95

0,00

0,00

28,00

60,00

35030,95

35030,95

0,00

0,00

28,00

60,00

35030,95

35030,95

0,00

0,00



2Д, Повышение
эффективности

реализации
муниципальной

политики органов
местного

Цильнинского
района

казенное учреждение
«Агентство по
комплексному

развитию сельских
территории»,

Контрольно-счетная
палата муниципального

образования
«Цильнинский район»

(по согласованию)

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский район»

Муниципальное
учреждение

управление делами
муниципального

образования
«Цильнинский район»

Совет депутатов
муниципального

образования
«Цильнинский район»

(по согласованию)

Всего, в том числе:

бюджетные
ассигнования местного

бюджета

Всего, в том числе:

бюджетные
ассигнования

областного бюджета

бюджетные
ассигнования

федерального бюджета
бюджетные

ассигнования местного
бюджета

X

6840210020

6840210040

6840210060

6840210340

X

6840271010

6840271110

6840271320

6840259300

6840210070

«840210040

298393,06

11938,5

93261,8

813,00
'

5042,5

4004,4

3156,9

27,00

820,5

3369,88

147009,1

»4,6

68271,19

2179,5

22560,8

131,00

1263,3

1324,2

1052,3

9,00

262,9

1065,08

34032,5

фб,о

62690,41

2179,5

21160,8

131,00

850,7

1334,6

1052,3

9,00

273,3

1152,4

30486,6

636,0

62691,41

2179,5

21160,8

131,00

850,7

1345,6

1052,3

9,00

284,3

1152,4

30476,6

«,0

34913,35

1800,00

9459,80

140,00

692,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17337,80

63&20

34913,35

1800,00

9459,80

140,00

692,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17337,80

шдо

34913,35

1800,00

9459,80

140,00

692,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17337,80

№,20



2.2. Осуществление
части полномочий

по решению
вопросов местного

значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

финансовое управление
администрации

муниципального
образования

«Цильнинский район»
муниципальное

казенное учреждение
«Агентство по
комплексному

развитию сельских
территорий»

Контрольно-счетная
палата муниципального

образования
«Цильнинский район»

(по согласованию)

Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский район»

Контрольно-счетная
палата муниципального

образования
«Цильнинский район

(по согласованию)

Всего, в том числе:

бюджетные
ассигнования местного

бюджета

6840210340

6840210190

6840210100

6840210220

1007,73

19916,4

7566,8

705,60

348,60

357,00

154,91

3563,2

1330,7

117,60

58,10

59,50

154,91

3353,2

1250,7

117,60

58,10

59,50

154,91

5эЪЗ)2.

1250,7

117,60

58,10

59,50

181,00

3215,60

1244,90

117,60

58,10

59,50

181,00

3215,60

1244,90

117,60

58,10

59,50

181,00

3215,60

1244,90

117,60

58,10

59,50



Приложение № 4
к муниципальной программе

МЕТОДИКА

расчёта значений показателей муниципальной программы «Развитие муниципального управления в
муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области

N
и/и

1

1.

2.

Наименование

показателя

2

Количество
муниципальных

служащих и
технических
работников,
получивших

дополнительное
профессиональное

образование

Количество
муниципальных

служащих и
технических

работников,

Признак возрастания

(убывания, динамики)

3

+

+

Единица

измерения

значения

показателя

(по ОКЕИ)

4

%

Человек

Формула расчёта

значения показателя

5

Л = С /С, х 100 % где-"СЗ ^-'ЭП ' "«-"Нр л * ии /1|1 *• |«1С>

Д„ - доля специалистов,
завершивших подготовку в ходе

реализации плана обучения;
Сзп - количество специалистов,
завершивших обучение в ходе
реализации плана обучения;

Сгф - количество специалистов,

приступивших к обучению в ходе
реализации плана обучения

Фактические данные о количестве
образовательных сертификатов,

предоставленных лицам,
получившими профессиональное

образование

Источник исходных

данных

6

Фактические данные,
подтверждающие

заключение договоров,
заключённых между

администрацией
муниципального

образования

«Цильнинский район»
Ульяновской области

рекомендующими

специалистов для

обучения в рамках
реализации плана обучения

Информационная справка
начальника отдела

муниципальной службы и
кадров администрации

муниципального
образования

«Цильнинский район»

Ответственный за расчёт

значения показателя

7

Ледкжова Евгения Игоревна,
начальник отдела муниципальной
службы и кадров администрации

муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской

области

Ледюкова Евгения Игоревна,
начальник отдела муниципальной
службы и кадров администрации

муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской

области



принявших
участие в

региональных
форумах,

семинарах

3.

Доля должностей
муниципальной

службы, на

которые

сформирован
кадровый резерв

Стабильный

Р=(Кдкр *100%)/Кднер,
где:

Кдкр - количество должностей, на
которые сформирован кадровый

резерв

Кднер - количество должностей, на
которые необходим кадровый резерв

Информационная справка

начальника отдела
муниципальной службы и

кадров администрации

муниципального
образования

«Цильнинский район»

Ледюкова Евгения Игоревна,

начальник отдела муниципальной
службы и кадров администрации

муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской

области

4.

Доля проведённых
мероприятий по

проведению
ремонтных работ

административных
зданий,

помещений,
находящихся в
собственности

муниципального
образования

«Цильнинский
район»,

материально-
техническому,

информационному,
транспортному и

иному
обеспечению
деятельности

органов местного
самоуправления
муниципального

образования
«Цильнинский

район»

Р=(УЛБАост*10096)Л/лБл, где:
УЛБА " лимиты бюджетных

ассигнований на обеспечение
деятельности администрации
муниципального образования
«Цильнинский район» .Совета

депутатов муниципального
образования «Цильнинский район»,

отдела по делам культуры и
организации досуга населения,
муниципального учреждения

управление делами муниципального
образования «Цильнинский район»,

муниципального казённого
учреждения «Агентство по

комплексному развитию сельских
территорий», финансового

управления, Контрольно-счетной
палаты, утвержденные на очередной

финансовый год
УЛБАОСТ - остаток лимитов

бюджетных ассигнований на
обеспечение деятельности

администрации муниципального
образования «Цильнинский район»

отдела по делам культуры и

АЦК-Фииансы Мерлушкина Елена Петровна,
главный бухгалтер администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»;

Кнюров Владимир Алексеевич,
начальник муниципального

учреждения Управление делами
муниципального образования

«Цильнинский район»;

Усачёва Наталья Юрьевна,
начальник отдела по делам

культуры и организации досуга
населения администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»

Трифонова Екатерина Петровна -
главный бухгалтер Контрольно-

счетной палаты, Совета депутатов
муниципального образования

«Цильнинский район» (по
согласованию)



организации досуга населения,
муниципального учреждения

Управление делами
муниципального образования

«Цильнинский район» ,
муниципального казённого
учреждения «Агентство по

комплексному развитию сельских
территорий», финансового

управления, Контрольно-счетной
палаты муниципального

образования «Цильнинский район»,
утвержденные на отчетную дату


